Empfehlungen

DAS
LEBEN. ESSEN. TRINKEN. LACHEN.

KEVIN WILDE

Aperitifempfehlungen

Aperol Spritz

Passionsfrucht Spritz
Passionsfrucht | Vanille | Sekt

alkoholfreier Aperitif
Manufaktur Jorg Geiger

Weinempfehlungen 0,2 |

7.5 Grauburgunder
Schaurer | Insheim

8 Riesling
Dr. Wehrheim | Birkweiler

7 Meldor Temranillo
Bodegas Terminus | Rioja

Vorspeisen / Salate

Blattsalate
Feigen | Serranoschinken | Parmesan
Croutons

Marinierte Rote Bete
Kurbiskerndl | Ziegenkase |
Romanasalat

Fleisch

Geschmorte Rinderschulter
Eierknopfle | Bundkarotte |
wilder Brokkoli

Riicken vom Wild
SuBkartoffelstampf |
wilder Brokkoli | Preiselbeerjus

Wildgulasch
Kartoffelknédel | Wurzelgemdise |
Preiselbeeren

Supreme vom ,,Grabener“ Gockel
Bauernhof Melder

Ofenkartoffel mit Sauerrahm|
gebratenes GemlUse

Rahmijus

Fisch

14 Pasta mit Flusskrebsen
Tagliatelle | Krustentiersahne | Tomaten |
Knoblauch | Lauch | Parmesan

15
Dessert
29 Topfenknodel
Zwetschge | Vanilleeis
35
26
22

Sprechen Sie uns gerne auf eine vegetarische/vegane Alternative an. Bei Allergien steht Ihnen unsere Allergenkarte zur Verfligung.

Preise sind in Euro inkl. der gesetzl. MwSt.

24

10



KLASSIKER

Vorspeisen

Tataki vom Yellow Fin Thunfisch
Wasabigurken | Rettich | Ponzu

Carpaccio vom Rind
Ruccola | Parmesan

Tatar vom Rind
Avocado | Kirschtomaten | Réstbrot

Gebackene Aubergine
Sesamcreme | Salatherzen | Granatapfel

Rinderkraftbriihe
Gemuse | Fladle

Beilagensalat

Letl‘s Bouillabaise
Garnele | Jakobsmuschel |
Fischfilets | Fenchel

Fisch

Zanderfilet
Kartoffelstampf | Baby Spinat |
Krabben Beurre Blanc

Gebackener Kabeljau
Remoulade | Kartoffelsalat

Filet vom Loup de Mer
Ratatouille | Pesto | Réstkartoffeln

Filet vom Kabeljau
Fregola Sarda | getrocknete Tomaten |
Oliven | Parmesan

Vegetarisch

Pilz-Ravioli
Champignons | Erbsen | Parmesan

LETL

LEBEN. ESSEN. TRINKEN. LACHEN.

20

18

19

15

13

55

16

29

20

29

25

19

KEVIN WILDE

Fleisch

Pulled Beef Burger
Brioche | Gurke | Zwiebel | BBQ | Fritten

Kalbsgeschnetzeltes
Sherryrahm | Pfifferlinge | Spatzle vom
Brett

Filet vom Rind

Rumpsteak vom Rind

Beilagen
Ofenkartoffel mit Sauerrahm |
Gebratenes GemiUse

Saucen
Pfeffersauce oder
Krauterbutter

Wiener Schnitzel
Kartoffel-Gurken-Salat

LETL Currywurst
Tomaten-CurrysoBe | Fritten

Dessert

Creme Brilée

Espresso Gourmandise
Espresso | kleine Leckereien

Eis & Sorbet (Kugel)
Schokolade, Vanille, Nuss
Erdbeere

Sprechen Sie uns gerne auf eine vegetarische/vegane Alternative an. Bei Allergien steht Ihnen unsere Allergenkarte zur Verfligung.

Preise sind in Euro inkl. der gesetzl. MwSt.

18

23

45

29

28

14



GETRANKEKARTE

Alkoholfreie Getranke

Coca Cola 0,33 | 1:245

Coca Cola Zero 0,33 | 1245
Fanta 0,33 | 24

Sprite 0,33 | 24

Paulaner Spezi 0,33 | 1.24
Teinacher Gourmet medium 0,5 | 5
Teinacher Gourmet still 0,5 |
Bitter Lemon 0,2 | 24.12
Ginger Ale 0,2 | 24

Teinacher Limonade 0,33 | 24
Mango-Maracuja

Orange-Mandarine
Rhabarber-Mirabelle

Safte 0,211

Apfel

Johannisbeere (Nektar)
Orange

Saft-/Nektarschorlen 0,4 |

DAS
LEBEN. ESSEN. TRINKEN. LACHEN.

KEVIN WILDE

Aperitife
3,5 Cremant de Loire 0,1 |
3,5 Aperol Spritz 24
3,5 Sarti Spritz 4
3,5 Campari 2
3,5 Prisecco 0,1 | - alkoholfrei
Manufaktur Jérg Geiger
45
4,5 Biere vom Fass
3
3 Krausen 0,31|0,51°
Pils 0,3 1°
Hefeweizen 0,51 °
Radler 0,31|0,5129
3,5
Flaschenbiere
4,5 Porter 0,51°

Pils alkoholfrei 0,33 | ©

Hefeweizen alkoholfrei 0,5 1 ©

7,5

7,5

3,5|4,5
3,5
4,5

3,5|4,5

4,5
3,5

4,5

1 koffeinhaltig | 2 mit Farbstoff | 3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit StiBungsmittel | 5 enthalt Phenylalaninquelle | 6 mit Konservierungsstoffen | 7 mit
Antioxidationsmittel | 8 chininhaltig | 9 enthéalt Phosphat | 10 enthalt Sulfite

Preise sind in Euro inkl. der gesetzl. MwSt.



LETL

LEBEN. ESSEN. TRINKEN. LACHEN.

KEVIN WILDE

Spirituosen
Gin Bombay 4 cl 6 Ramazotti 2 cl
Whiskey Gentleman Jack 4 cl 6 Eierlikor 2 cl
Rum Barcadi 4 cl 6 Baileys 5 cl
Cognac Hennessy VS 4 cl 8 Averna 2 cl
Vodka Absolut 4 cl 6
Pastis 2 cl 6 HeiBgetrinke
Fernet Branca 2 cl 6
Kaffee!
Espresso!
Brande Doppelter Espresso!
Capuccino!
Gold Willi 2 cl 6
Latte Macchiato?
Himbeere 2 cl 6
Milchkaffee?
Ziebartle 2 cl 6
Tee
Alte Zwetschge 2 cl 6 Frichte
Pfefferminz
Marille 2 cl 6 Schwarzer?
Grappa 2 cl 6
LikGre
Apfelgarten 2 cl 7,5
Bernsteinmarille 2 cl 7,5
Apricot Brandy 2 cl 7,5
Kirsch Brandy 2 cl 7,5
Pflaumen Brandy 2 cl 7,5
Frangelico 2 cl 5

4,5

1 koffeinhaltig | 2 mit Farbstoff | 3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit StiBungsmittel | 5 enthalt Phenylalaninquelle | 6 mit Konservierungsstoffen | 7 mit
Antioxidationsmittel | 8 chininhaltig | 9 enthéalt Phosphat | 10 enthalt Sulfite
Preise sind in Euro inkl. der gesetzl. MwSt.



WEINKARTE

Deutsche Weine 0,75 |

2024 WeiBburgunder Buntstiick
Dr. Wehrheim | Birkweiler, Pfalz

2024 Grauburgunder Buntstiick
Dr. Wehrheim | Birkweiler, Pfalz

2023 WeiBburgunder Rosenberg
1. Lage
Dr. Wehrheim | Birkweiler, Pfalz

2023 Riesling Kastanienbusch
GroBe Lage
Dr. Wehrheim | Birkweiler, Pfalz

2023 WeiBburgunder
Oberbergener Bassgeige
Franz Keller | Oberbergen, Baden

2022 Erbacher Steinmorgen
Riesling 1.Lage
Jung | Erbach, Pfalz

2021er Erbacher Steinmorgen
Riesling 1 .Lage ,,Feinherb"
Jung | Erbach, Pfalz

2021 Hohenrain Riesling GG
Jung | Erbach, Pfalz

2023 Riesling Feinherb
Baltasar Rees | Hattenheim, Rheingau
VDP

2022er Schloss Reichartshausen
Riesling Spatlese

Baltasar Rees | Hattenheim, Rheingau
VDP

2023 WeiBer Burgunder
Klenert | Kraichtal, Baden

2023 Auxerrois
Klenert | Kraichtal, Baden

2023 Grauburgunder
Klenert | Kraichtal, Baden

2021 Lemberger (Rotwein)
Klenert | Kraichtal, Baden

1 koffeinhaltig | 2 mit Farbstoff | 3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit StiBungsmittel | 5 enthalt Phenylalaninquelle | 6 mit Konservierungsstoffen | 7 mit
Antioxidationsmittel | 8 chininhaltig | 9 enthéalt Phosphat | 10 enthalt Sulfite

Preise sind in Euro inkl. der gesetzl. MwSt.

LETL

LEBEN. ESSEN. TRINKEN. LACHEN.

39

38

59

69

62

49

52

70

39

56

36

38

37

39

KEVIN WILDE

2023 Grauburgunder Tonmergel
Klumpp | Bruchsal, Baden

2023 Chardonnay Muschelkalk
Klumpp | Bruchsal, Baden

2022 WeiBburgunder Kirchberg
Klumpp | Bruchsal, Baden

2021 St. Laurent Rothenberg
(Rotwein)
Klumpp | Bruchsal, Baden

2024 Grauburgunder
Heitlinger | Ostringen

2024 Auxerrois
Heitlinger | Ostringen

2024 WeiBburgunder
Heitlinger | Ostringen

Franzésische Weine 0,75 |

2020 Clos Saint-Florent Blanc
Langlois | Saumur

2021 Riesling Kaeferkopf
Grand Cru
Kuehn | Elsass

2018 Moulis-en-Médoc (Rotwein)
Chéteau Poujeaux

2017 Médoc (Rotwein)
Chateau Potensac

2016 Les Fiefs de Lagrange
(Rotwein)
Saint-Julien

2015 Donjon de lamarque (Rotwein)
Chateau de Lamarque

2020 Saint-Emilion (Rotwein)
Petit-Figeac

2020 Les Jalets
Paul Jaboulet Aine, Crozes-
Hermitage

53

55

68

69

32

32

32

71

62

82

92

69

49

105

42



ltalienische Weine 0,75 |

2023 Sauvignon Blanc | Magredi
Valdo | Friuli Grave

2022 Prinspi Bianco
Conterno Fantino | Langhe

2022 Rosso IGP
Virgo | Campanien

2019 BROLIO Chianti Classico
Gran Selezione (Rotwein)
Ricasoli (Chianti) | Toscana

2019 Il Rosso di Casanova (Rotwein)
La Spinetta [Toscana

2019er Guidalberto (Rotwein)
Tenuta San Guido | Toscana

2011 Sammarco (Rotwein)
Castello di Rampolla | Toscana

Spanische Weine 0,75 |

2019 A Teixa
Luis A. Rodriquez | Vazquez

2023 Alberino Lias Finas
Attis | Rias Baixas

2019 Cantayano La Seca
Cantalapiedra Viticultores | Castilla y
Ledn

2017 Finca Calvestra
Merseguera | Mustiguillo

2015 La Merced
Emilio Valerio | Navarra

LETL

LEBEN. ESSEN. TRINKEN. LACHEN.

30

32

31

98

70

56

62

42

52

39

68

42

KEVIN WILDE

2022 Mauro (Rotwein)
Bodegas Mauro | Castilla y Le6n

2018 Lacima (Rotwein)
Dominio do Bibei | Ribeira Sacra

2020 Tinto (Rotwein)
Dehesa La Granja | Castilla Ledn

2019 Vino Blanco (Sauvignon
Blanc, Viognier)
Ohm | Mallorca

2020 Vinas Viejas
Hacienda Solano | Ribera del Duero

Ubersee 0,75 |

2021 Snoop Cali Red (Rotwein)
19 Crimes | Kalifornien

Crémant 0,75 |

Crémant de Loire

Weinschorlen 0,2 | Wein

WeiBweinschorle
Roseschorle

Rotweinschorle

1 koffeinhaltig | 2 mit Farbstoff | 3 mit Antioxidationsmittel | 4 mit StiBungsmittel | 5 enthalt Phenylalaninquelle | 6 mit Konservierungsstoffen | 7 mit

Antioxidationsmittel | 8 chininhaltig | 9 enthéalt Phosphat | 10 enthalt Sulfite

Preise sind in Euro inkl. der gesetzl. MwSt.

78

81

60

32

54

59

42
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