

# **Empfehlungen**

Aperitifempfehlungen	
Aperol Spritz	7,5
Passionsfrucht Spritz Passionsfrucht   Vanille   Sekt	8
alkoholfreier Aperitif Manufaktur Jörg Geiger	7

Weinempfehlungen 0,2 I	
Grauburgunder Schaurer   Insheim	7
Riesling Dr. Wehrheim   Birkweiler	7
Meldor Temranillo Bodegas Terminus   Rioja	9

## **Vorspeisen / Salate**

# Blattsalate 14 Feigen | Serranoschinken | Parmesan | Croutons Marinierte Rote Bete 15 Kürbiskernöl | Ziegenkäse | Romanasalat

#### **Fisch**

	24
Tagliatelle   Krustentiersahne   Tomaten	
Knoblauch   Lauch   Parmesan	

#### **Fleisch**

#### **Geschmorte Rinderschulter** 29 Eierknöpfle | Bundkarotte | wilder Brokkoli Rücken vom Wild 35 Süßkartoffelstampf | wilder Brokkoli | Preiselbeerjus 26 Wildgulasch Kartoffelknödel | Wurzelgemüse | Preiselbeeren Supreme vom "Grabener" Gockel 22 Bauernhof Melder Ofenkartoffel mit Sauerrahm gebratenes Gemüse Rahmjus

#### **Dessert**

<b>Topfenknödel</b> Zwetschge   Vanilleeis	10



**Fleisch** 

# **KLASSIKER**

Vorspeisen

-			
Tataki vom Yellow Fin Thunfisch Wasabigurken   Rettich   Ponzu	20	Pulled Beef Burger Brioche   Gurke   Zwiebel   BBQ   Fritten	18
Carpaccio vom Rind Ruccola   Parmesan	18	Kalbsgeschnetzeltes Sherryrahm   Pfifferlinge   Spätzle vom	23
<b>Tatar vom Rind</b> Avocado   Kirschtomaten   Röstbrot	19	Brett Filet vom Rind	45
<b>Gebackene Aubergine</b> Sesamcreme   Salatherzen   Granatapfel	15	Rumpsteak vom Rind	29
Rinderkraftbrühe Gemüse   Flädle	13	<b>Beilagen</b> Ofenkartoffel mit Sauerrahm   Gebratenes Gemüse	
Beilagensalat	5,5	Saucen Pfeffersauce oder	
Letl's Bouillabaise Garnele   Jakobsmuschel	16	Kräuterbutter	
Fischfilets   Fenchel		Wiener Schnitzel Kartoffel-Gurken-Salat	28
Fisch		LETL Currywurst Tomaten-Currysoße   Fritten	14
Zanderfilet Kartoffelstampf   Baby Spinat   Krabben Beurre Blanc	29		
Gebackener Kabeljau Remoulade   Kartoffelsalat	20	Dessert	
Filet vom Loup de Mer	29	Creme Brûlée	9
Ratatouille   Pesto   Röstkartoffeln  Filet vom Kabeljau	25	Espresso Gourmandise Espresso   kleine Leckereien	9
Fregola Sarda   getrocknete Tomaten   Oliven   Parmesan	20	Eis & Sorbet (Kugel) Schokolade, Vanille, Nuss Erdbeere	3
Vegetarisch			
<b>Pilz-Ravioli</b> Champignons   Erbsen   Parmesan	19		



# **GETRÄNKEKARTE**

Alkoholfreie Getränke		Aperitife	
Coca Cola 0,33 I 1,2,4,5	3,5	Cremant de Loire 0,1 l	6
Coca Cola Zero 0,33 I 1,2,4,5	3,5	Aperol Spritz 2,4	7,5
Fanta 0,33 I <sup>2,4</sup>	3,5	Sarti Spritz <sup>4</sup>	7,5
<b>Sprite 0,33 I</b> <sup>2,4</sup>	3,5	Campari <sup>2</sup>	7
Paulaner Spezi 0,33 I 1,2,4	3,5	Prisecco 0,1 I - alkoholfrei	6
Teinacher Gourmet medium 0,5 I 5	4,5	Manufaktur Jörg Geiger	
Teinacher Gourmet still 0,5 l	4,5	Biere vom Fass	
Bitter Lemon 0,2 I 2,4,12	3		
<b>Ginger Ale 0,2 I</b> <sup>2,4</sup>	3	Kräusen 0,3 I   0,5 I <sup>9</sup>	3,5   4,5
Teinacher Limonade 0,33 I <sup>2,4</sup>	4	Pils 0,3 I <sup>9</sup>	3,5
Mango-Maracuja Orange-Mandarine		Hefeweizen 0,5 I <sup>9</sup>	4,5
Rhabarber-Mirabelle		Radler 0,3 I   0,5 I <sup>2,9</sup>	3,5   4,5
Säfte 0,2 I	3,5		
Apfel Johannisbeere (Nektar) Orange		Flaschenbiere	
Saft-/Nektarschorlen 0,4 I	4,5	Porter 0,5 I <sup>9</sup>	4,5
		Pils alkoholfrei 0,33 l <sup>9</sup>	3,5
		Hefeweizen alkoholfrei 0,5 l <sup>9</sup>	4,5



## **Spirituosen**

Gin Bombay 4 cl	6	Ramazotti 2 cl	5
Whiskey Gentleman Jack 4 cl	6	Eierlikör 2 cl	5
Rum Barcadi 4 cl	6	Baileys 5 cl	6
Cognac Hennessy VS 4 cl	8	Averna 2 cl	6
Vodka Absolut 4 cl	6		
Pastis 2 cl	6	Heißgetränke	
Fernet Branca 2 cl	6	Kaffee <sup>1</sup>	4
		Espresso <sup>1</sup>	3
Brände		Doppelter Espresso <sup>1</sup>	4
Cald Will: 0 al	C	Capuccino <sup>1</sup>	4
Gold Willi 2 cl	6	Latte Macchiato¹	4
Himbeere 2 cl	6	Milchkaffee <sup>1</sup>	4,5
Ziebärtle 2 cl	6	Tee	4
Alte Zwetschge 2 cl	6	Früchte Pfefferminz	_
Marille 2 cl	6	Schwarzer <sup>1</sup>	
Grappa 2 cl	6		

## Liköre

Apfelgarten 2 cl	7,5
Bernsteinmarille 2 cl	7,5
Apricot Brandy 2 cl	7,5
Kirsch Brandy 2 cl	7,5
Pflaumen Brandy 2 cl	7,5
Frangelico 2 cl	5



# **WEINKARTE**

## **Deutsche Weine 0,75 I**

<b>2024 Weißburgunder Buntstück</b> Dr. Wehrheim   Birkweiler, Pfalz	39	Klumpp   Bruchsal, Baden	53
<b>2024 Grauburgunder Buntstück</b> Dr. Wehrheim   Birkweiler, Pfalz	38	<b>2023 Chardonnay <i>Muschelkalk</i></b> Klumpp   Bruchsal, Baden	55
2023 Weißburgunder Rosenberg	59	<b>2022 Weißburgunder Kirchberg</b> Klumpp   Bruchsal, Baden	68
<b>1. Lage</b> Dr. Wehrheim   Birkweiler, Pfalz		<b>2021 St. Laurent </b> <i>Rothenberg</i> (Rotwein)	69
2023 Riesling Kastanienbusch Große Lage	69	Klumpp   Bruchsal, Baden	
Dr. Wehrheim   Birkweiler, Pfalz		<b>2024 Grauburgunder</b> Heitlinger   Östringen	32
2023 Weißburgunder Oberbergener Bassgeige Franz Keller   Oberbergen, Baden	62	2024 Auxerrois Heitlinger   Östringen	32
2022 Erbacher Steinmorgen Riesling 1.Lage Jung   Erbach, Pfalz	49	2024 Weißburgunder Heitlinger   Östringen	32
2021er Erbacher Steinmorgen Riesling 1 .Lage "Feinherb" Jung   Erbach, Pfalz	52	Französische Weine 0,75 I	
<b>2021 Hohenrain Riesling GG</b> Jung   Erbach, Pfalz	70	2020 Clos Saint-Florent Blanc Langlois I Saumur	71
<b>2023 Riesling Feinherb</b> Baltasar Rees   Hattenheim, Rheingau VDP	39	2021 Riesling Kaeferkopf Grand Cru Kuehn I Elsass	62
2022er Schloss Reichartshausen Riesling Spätlese	56	<b>2018 Moulis-en-Médoc</b> (Rotwein) Château Poujeaux	82
Baltasar Rees I Hattenheim, Rheingau VDP		<b>2017 Médoc</b> (Rotwein) Château Potensac	92
2023 Weißer Burgunder Klenert   Kraichtal, Baden	36	2016 Les Fiefs de Lagrange (Rotwein)	69
<b>2023 Auxerrois</b> Klenert   Kraichtal, Baden	38	Saint-Julien  2015 Donjon de lamarque (Rotwein)	49
2023 Grauburgunder	37	Château de Lamarque	48
Klenert   Kraichtal, Baden	39	<b>2020 Saint-Emilion</b> (Rotwein) Petit-Figeac	105
<b>2021 Lemberger</b> (Rotwein) Klenert   Kraichtal, Baden	39	2020 Les Jalets Paul Jaboulet Aine, Crozes- Hermitage	42



## Italienische Weine 0,75 I

<b>2023 Sauvignon Blanc I Magredi</b> Valdo   Friuli Grave	30	<b>2022 Mauro</b> (Rotwein) Bodegas Mauro I Castilla y León	78
<b>2022 Prinspi Bianco</b> Conterno Fantino   Langhe	32	<b>2018 Lacima</b> (Rotwein) Dominio do Bibei I Ribeira Sacra	81
2022 Rosso IGP Virgo   Campanien	31	<b>2020 Tinto</b> (Rotwein) Dehesa La Granja I Castilla León	60
2019 BROLIO Chianti Classico Gran Selezione (Rotwein) Ricasoli (Chianti)   Toscana	98	2019 Vino Blanco (Sauvignon Blanc, Viognier) Ohm I Mallorca	32
2019 Il Rosso di Casanova (Rotwein) La Spinetta  Toscana	70	<b>2020 Vinas Viejas</b> Hacienda Solano I Ribera del Duero	54
<b>2019er Guidalberto</b> (Rotwein) Tenuta San Guido   Toscana	56		
<b>2011 Sammarco</b> (Rotwein) Castello di Rampolla   Toscana	62	Übersee 0,75 l	
Spanische Weine 0,75 l		<b>2021 Snoop Cali Red</b> (Rotwein) 19 Crimes   Kalifornien	59
2019 A Teixa Luis A. Rodriquez   Vazquez	42	Crémant 0,75 l	
<b>2023 Alberiño Lias Finas</b> Attis I Rias Baixas	52	Crémant de Loire	42
<b>2019 Cantayano La Seca</b> Cantalapiedra Viticultores I Castilla y León	39	Gremant de Lone	72
2017 Finca Calvestra Merseguera I Mustiguillo	68	Weinschorlen 0,2 I Wein	
<b>2015 La Merced</b> Emilio Valerio I Navarra	42	Weißweinschorle	6
		Roseschorle	6
		Rotweinschorle	7